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9. Anteil der Ausgabenpositionen an den durchschnittlichen jährlichen Ausgaben in 
Haushalten von Arbeitern und Angestellten nach Haushaltsgrößen

Durchschnittliche jährliche Ausgaben der Haushalte

Nach Haushaltsgrößen

2-Personen-
Haushalte

3-Personen-
Haushalte

4-Personen-
Haushalte

Ausgabenposition Ins­
gesamt Perso-

nen-
Haus-
halte

Ins­
gesamt

darunter 
2 Er­

wachsene 
ohne 

Kinder

Ins­
gesamt

darunter 
2 Er­

wachsene 
mit 

1 Kind

Ins­
gesamt

darunter 
2 Er­

wachsene 
mit 

2 Kin­
dern

halte 
mit 5 
und 
mehr 

Personen

Prozent

1963
Verbrauchswirksame Ausgaben.. 79,0 77,6 77,4

Waren.................................. 66,6 62,2 64,8
Nahrungsmittel................ 30,5 28,5 28,4
Genußmittel .................... 9,2 8,8 9,9

Schuhe und Schuhzubehör. 1,6 1,4
11,3

1,3
Textilien und Bekleidung.. 10,4 10,3
Sonstige Industriewaren .. 14,9 12,1 14,9
darunter:

Bau- und Wohnbedarf .. 2,3 2,0 2,4
Elektrotechnische

Erzeugnisse............... 3,5 2,0 3,9
Leistungen und Reparaturen. 12,4 15,4 12,6
darunter:

Verkehrsleistungen.......... 1,6 2,2 1,7
Mieten ............................. 3,9 5,5 3,8
Strom und Gas (Heizung 

aller Art) ...................... 1,3 1,4 1,3
Kultur und Erholung........ 2,0 1,9 2,1

Nichtverbrauchsioirksame Aus­
gaben, u.a. Steuern, Beiträge, 
Erhöhung der Geldbestände 
und Guthaben...................... 21,0 22,4 22,6

Ausgaben insgesamt 100 100 100

77,4 78,7 79,2 80,5 81,5 82,3

64,9 66,6 67,0 68,5 69,7 70,7
28,5 29,6 30,1 32,1 33,2 36,910,2 9,1 9,0 8,6 8,7 8,8
1,2 1,5 1,6 1,8 1,9 1,910,2 10,5 10,3 10,4 10,0 9,814,9 15,7 15,9 15,6 15,8 13,3

2,4 2,6 2,6 2,1 2,2 1,7
4,0 3,8 3,8 3,5 3,5 2,712,5 12,1 12,2 12,1 11,9 11,6

1,7 1,6 1,5 1,4 1,3 1,43,7 3,6 3,7 3,9 4,1 4,0
1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,4
2,1 2,1 2,2 1,9 1,8 1,6

22,6 21,3 20,8 19,5 18,5 17,7

100 100 100 100 100 100

1964
Verbrauchswirksame Ausgaben.. 78,8 78,9

Waren.................................. 66,2 63,0
Nahrungsmittel................. 30,5 28,4
Genußmittel .................... 9,2 8,9

Schuhe und Schuhzubehör. 1,6 1,5
Textilien und Bekleidung.. 10,4 11,3
Sonstige Industriewaren .. 14,4 12,9
darunter:

Bau- und Wohnbedarf .. 2,3 2,4
Elektrotechnische

Erzeugnisse............... 3,0 2,4
15,9Leistungen und Reparaturen. 12,5

darunter:
Verkehrsleistungen.......... 1,6 2,2
Mieten ............................. 3,8 / 5,5
Strom und Gas (Heizung 

aller Art) ...................... 1,4 1,4
Kultur und Erholung........ 2,0 2,6

Nichtverbrauchswirksame A us- 
gaben, u.a. Steuern, Beiträge, 
Erhöhung der Geldbestände 
und Guthaben...................... 21,2 21,1

Ausgaben insgesamt 100 100

76,9 76,5 77,9 78,7 80,3 81,0
63,9 63,6 65,7 66,6 68,3 69,1
28,6 28,5 29,5 30,0 32,0 32,910,0 10,2 9,1 9,0 8,8 8,81,3 1,2 1,6 1,6 1,8 1,810,2 10,0 10,6 10,3 10,6 10,213,8 13,7 14,9 15,6 15,3 15,5

2,6 2,5 2,1 2,1 2,1 2,1
3,0 2,9 3.1 3,2 3,2 3,113,0 12,9 12,2 12,1 12,0 11,9

1,8 1,8 1.6 1,6 1,5 1,43,8 3,7 3,5 3,6 3,8 3,9
1,3 1,3 1,3 1,4 1,4 1,52,2 2,4 2,1 2,0 1,9 1,8

23,1 23,5 22,1 21,3 19,7 19,0

100 100 100 100 100 100

82,7

71,2
36,6
8.9
1.9
9.9

13,9

2,2

3,4
11,6

1,3
3,8
1,5
1,7

17,3

100


