9. Anteil der Ausgabenpositionen an den durchschnittlichen jährlichen Ausgaben in Haushalten von Arbeitern und Angestellten nach Haushaltsgrößen

	Durchschnittliche jährliche Ausgaben der Haushalte								
	Nach Haushaltsgrößen								
Ausgabenposition	Ins- gesamt	1	2-Personen- Haushalte		3-Personen- Haushalte		4-Personen- Haushalte		Haus-
		Perso- nen- Haus- halte	Ins- gesamt	darunter 2 Er- wachsene ohne Kinder	Ins- gesamt	darunter 2 Er- wachsene mit 1 Kind	Ins- gesamt	darunter 2 Er- wachsene mit 2 Kin- dern	halte mit 5
	Prozent								
			10	963					
Verbrauchswirksame Ausgaben	79,0	77,6	77,4	, 77,4	78,7	79,2	80,5	81,5	82,3
Waren	66,6	62,2	64,8	64,9	66,6	67,0	68,5	69,7	70,7
Nahrungsmittel Genußmittel Schuhe und Schuhzubehör. Textilien und Bekleidung Sonstige Industriewaren	30,5 9,2 1,6 10,4 14,9	28,5 8,8 1,4 11,3 12,1	28,4 9,9 1,3 10,3 14,9	28,5 10,2 1,2 10,2 14,9	29,6 9,1 1,5 10,5 15,7	30,1 9,0 1,6 10,3 15,9	32,1 8,6 1,8 10,4 15,6	33,2 8,7 1,9 10,0 15,8	36,9 8,8 1,9 9,8 13,3
darunter:	1 22	2.0	2.4	2.4	2.0	2.6	2.1		
Bau- und Wohnbedarf Elektrotechnische	2,3	2,0	2,4	2,4	2,6	2,6	2,1	2,2	1,7
Erzeugnisse Leistungen und Reparaturen.	12,4	2,0 15,4	12,6	12,5	13,8 12,1	12,2	3,5 12,1	3,5 11,9	11,6
darunter: Verkehrsleistungen Mieten Strom und Gas (Heizung aller Art) Kultur und Erholung	1,6 3,9 1,3 2,0	2,2 5,5 1,4 1,9	1,7 3,8 1,3 2,1	1,7 3,7 1,3 2,1	1,6 3,6 1,3 2,1	1,5 3,7 1,3 2,2	1,4 3,9 1,4	1,3 4,1 1,4 1,8	1,4 4,0 1,4 1,6
Nichtverbrauchsioirksame Ausgaben, u.a. Steuern, Beiträge, Erhöhung der Geldbestände	2,0	1,9	2,1	2,1	2,1	2,2	1,9	1,8	1,0
und Guthaben	21,0	22,4	22,6	22,6	21,3	20,8	19,5	18,5	17,7
Ausgaben insgesamt	100	100	100	100	100	100	100	100	100
			19	964					
Verbrauchswirksame Ausgaben	78,8	78,9	76,9	76,5	77,9	78,7	80,3	81,0	82,7
Waren Nahrungsmittel Genußmittel Schuhe und Schuhzubehör. Textilien und Bekleidung Sonstige Industriewaren	66,2 30,5 9,2 1,6 10,4 14,4	63,0 28,4 8,9 1,5 11,3 12,9	28,6 10,0 1,3 10,2 13,8	63,6 28,5 10,2 1,2 10,0 13,7	65,7 29,5 9,1 1,6 10,6 14,9	66,6 30,0 9,0 1,6 10,3 15,6	68,3 32,0 8,8 1,8 10,6 15,3	69,1 32,9 8,8 1,8 10,2 15,5	71,2 36,6 8.9 1.9 9.9 13,9
darunter: Bau- und Wohnbedarf	2,3	2,4	2,6	2,5	2,1	2,1	2,1	2,1	
Elektrotechnische Erzeugnisse	3,0 12,5	2,4 15,9	3,0		· 1	3,2	1	1 ′	2,2
Leistungen und Reparaturen.	12,5	15,9	13,0	2,9 12,9	12,2	12,1	12,0	11,9	3,4
darunter: Verkehrsleistungen Mieten Strom und Gas (Heizung	1,6 3,8	/ 5,5	1,8 3,8	1,8	1.6 3,5	1,6	1,5 3,8	1,4 3,9	1,3
aller Art) Kultur und Erholung	1,4 2,0	1,4 2,6	1,3 2,2	1,3 2,4	1,3 2,1	1,4 2,0	1,4 1,9	1,5 1,8	1,5 1,7
Nichtverbrauchswirksame A usgaben, u.a. Steuern, Beiträge, Erhöhung der Geldbestände und Guthaben	21,2	21,1	23,1	23,5	22,1	21,3	19,7	19,0	17,3
Ausgaben insgesamt	100	100	100	100	100	100	100		
				100	. 100	100	. 100	100	1 100